ہجرت کے بعد مدینہ پہنچ کر آنحضرت ﷺ نے مسجد نبوی کے لئے جس جگہ کا انتخاب کیا وہ دو یتیم بچوں کی تھی۔ حضور نے ان سے قیمت کے متعلق بات کی مگر انہوں نے اسے تحفہ کے طور پر پیش کر دیا۔ لیکن رسول اللہ نے اسے قبول نہ فرمایا اور قیمت دے کر جگہ خریدی۔

(مصباح بخاری کتاب المناقب باب حجة النبي حديث نمبر 3816)

مئی 17 اکتوبر 2003ء، 10 شعبان 1424 ہجری۔ 17 اگست 1382 عہد 53-88 نمبر 228

فضل عمر ہسپتال ربوہ میں

ڈاکٹروں کی ضرورت

حضرت خلیفۃ المسیح ایفہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے جلسہ سالانہ U.K. میں اپنے خطاب کے دوران فرمایا کہ "فضل عمر ہسپتال ربوہ کیلئے بھی ڈاکٹرز کی ضرورت ہے تو ڈاکٹر صاحبان کو میں عارضی وقف کی تحریک کرتا ہوں آج اس موقع سے فائدہ اٹھاتے ہوئے کہ اپنے آپ کو پیش کریں۔